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Éra Lincolnova píod padosáti léty Plos při Lincolnovi) druhů ínauguraci

rém označil proklamaci jako "na-

uku na roztrhání Unie" a "útok
na ústavu"
Toto byly snad nejtemnější

dny co Lincoln kdy poznal Zod-

povědnost za celou válku spočí-
vala na něm a to bylo skoro ví

tomu věřín o vaScm nedávném

plán později byl proveden y téže
formě V jakých stísněných po-

měrech vláda byla o tom avědčí
zvláštní poselství prenídentovo ze

dne Vi ledna v němž žádal o

$100000000 na vyplace-
ní zadrženého platu armády
Dokonce í prohlášení kterým

otroctví bylo formálně zrušeno

Když Abraham Lincoln podru- - ně potlesku a nikdo z přítomných
hé byl nastolen válka se nebylo neubránil so hlubokému dojmu

výroku U jak armáda tak vláda

potřebují diktátora Ovftem
vala ku konci Míně než za mh pří posledním odstavci začínají- -

nebylo lo k víilí tomu nýbrž přen sic nadejití mělo vzdání ne Lee- - cím památnými slovy "Se zlobou
to ím uvěřil jnm vám velení Je

ce než mohl nnésti Dyl ni vědom
toho že jednal správně když pro-

pustil McClellana a osvobodil o- -

ovo u Appomatox a n ním zlomení vůči nikomu a láskou pro vře- -
nom ti generálové kteří donáhnou vydané na 1 ledna vyvolalo ne- -

ounoje miu všecko směřovalo k cky"
únpěchů mohou ni zahrát! na dik pokoj v jistých kruzích Osvo-ltrok- y nicméně však bylo na ně tomu že v zemi zavládne opětně J'řísaha odříkávána byla před
tátory Co nyní od ván žádám

sedou nejvyššího soudu Chasem

Před padesátí listy Lincoln do-

slal a ku nvé Valley Voru —

koro ijíoIjíÍ bychom říci Jo nvé

zahrady (Jcthnemanské Čítal

roky věku a byl presi-

dentem něco méně než dva roky
Hkoro po celý lun ěan válka zuří
Ja Na západě štěstí celkem přá-

lo zbraním Unie avšak íiit výcho-

dě UíJíj zápas musel býti koneční

rozhodnut výsledek byl skoro
Dvě nešťastné bitvy byly

bojovány u Pull Kun McCleJIa-nov- a

kumpán bylu skoro nezdá--1

rwn Zmíněný generál nice po-- 1

někud napravil nvé chyby a vy- -

blídky pro Hever zjasnily ne bí-- l

jent vojennký únpěch a já vezmu
a když vysoká postava presidenna nebe riniko onoho diktátorntví
tova nehnula se aby políbil bi

Vláda bude ván podporovali až
bli nesmírný dav vypukl v jásotdo krajnontí nvé možnonti což
a děla kolem kapitolu a po celém

není o nic více aniž méně než Či
městě hřměla presidciilský potiílu a bude činiti pro všecky ve
zdrav

litele Mám velké obavy že duch
Když dlouhý průvod se vrátil

který pomohl jnte rozňířití v ar
rnádé kritizováním vrchního veli

k liílému Domu kde byl přehlí
žen presidentem byla uspořádátvou u Antietam avšak jeho dlou tele a nedůvěřováním mu nyní na recepce na níž asi 15000 osob

há nečinnost po oné bitvě donuti
se podílelo
Vedle vojenského rázu inaugu- -

la presidenta k ustanovení na je
ho místa gen Uurusíde-- a

Dne 13 prosince nešťastná bí

tva u Frederícksburgu byla bo

racc každý povšiml si přítomno

obrátí ne proti vám Já pomohu
vám co bude v mých silách zjed-

nat! nápravu Ani vy ani Napo-

leon kdyby znova žil nemohl by
mnoho nvéntí s armádou pokud
takový duch v ní by převládal A

hlavně vystříhejte se ukvapeno- -

sti velkého počtu černochů ten
tokráte jako vojáků neb občanů

na místě otroků zboží čímž ažjována a brzy potom president ne
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do nedávná byli
ohlížel po novém generálovi Ku
konci ledna bylo zcela jasným že
Burnxide-ov- a druhá kampaň byla

Inaugurační ples nebyl konán
nti Vystříhejte se ukvapenosti
ale n energií a ustavičnou bdělostí

jděte ku předu a dejte nám ví-

tězství Vál upřímný

až C března Jako obyčejně od

býván byl v pensijní budově —
nezdarem a on se vzdal velení ar
rnády Potoraacké O čtyřech mu

New York Tribune ze dne 7 břez

na píše o této afféře i

A Lincoln

Po porážce u Fredericksburgu inaugurační pleg v pensijní
budově byl velikým úspěchemudržovaly sc tvrdošíjně pověsti o

velkých změnách v armádě í v ka-

binetu Dne 20 prosince pověst

Již brzy z večera plesová síň za
čala se plniti a před 10 hodinou

tato nabyla určité formy Pro mnozí odcházeli z budovy kde
slýchalo se že Seward měl odějí- - bylo všude lidí k umačkání

a Oreeley přijití do kabinetu Sál jest krásně vyzdoben ná
Ačkoli to vyvráceno bylo násle rodními vlajkami Stoly v křídle
dující den řeči se udržovaly Ta při Deváté ulici jsou prostřeny
ké se mluvilo že Stanton i Chaso bohatě a vkusně Kapely plní ne
se poděkují Dále kolovaly pově-

sti že Haleck zbaven budu veli
smírnou budovu povznášející
hudbou a všecko jde vesele jako
svatební zvon

Hrzy po 10 hodině president
Lincoln a lady (choť jeho) pro- -

tivazem senátorem numnerem a

předsedou sněmovny Colfaxern
Flci při Lincolnově druhé inauguracL vešli do plesové síně a když při- -

hození otroku bylo Lincolnovým klid a mír Zachmuřená politická
p°jiU 8ek nin Innohé vvrikající

telství jedné divise a MeOIelJan
že bude znova povolán v čelo voj-

ska

Události tehdy se vyvíjející
nebyly zrovna potěšlivými pro
washingtonskou vládu a její su-

žovanou hlavu Dne 2H prosince
konfederáti podnikli vpád nž ku
Alexandrii Va a přeřezali vše-

cky dráty mezi Washingtonem a

armádou což způsobilo veliké
zděšení mezi obyvatelstvem sídel-

ního města

Nedostatek peněz byl také ci- -

Gen Joieph Hooker obloha začala se vyjasňovati i ne po siue

když veliký válečný president za- - Vybor V8Ccko PřlPravi- - vypra- -
největším činem nicméně však
odhodlal se k tomu po mnohém

váhání Obával se účinků jaké
to bude míti na hraniční státy a

žích bylo uvažováno na jeho trií
přísáhnut byl podruhé do nvého 7- -

K0V0U Pozorn08U 20 10- -

bo vášnivě útočeno pro to i ono
Jeho nepřátelé měli aspoň stín

podkladu pro svoji kritiku v té
skutečnosti že vojsko Unie nedo-býval- o

vítězství z čehož odvozo-

vali že ty dva činy Lincolnovy

podryly ducha armády Ve dvou
měsících všecky tyto řeči měly

sto Uylo to nabídnuto Keynolds „i cuii aoKonaie narmonie v každó

Čt vrt v trfzn ísfis nřinnli c'iStl programu Ačkoli skorona Jihany v armádě Unie i mimo

ni Nějakou dobu se zdálo že

jeho se vyplnily neboť do
sobotu Počasí po dva neb tři dny p000

08ob byI° Přítoinr"- - nebylo

ovi avšak týž pravil že nepřeve-
zme vrchní velení za podmínek a
obmezení tehdy stávajících Tu-

díž zůstali tři —- Kosecrans Hoo
hvln Knř-ízni- Wninfrtnn ucjiiiciiwiju zmiUU V SaiC aillZ na

Chodbáchlvl VVílIilin iatr ial~j j ' J rf — v Mker a Meade Proti Kosecransovi dnes a v ulicích do silných d
1 ™"ni miHioprcaiacnt ka- -

g y —'IV „i TI t

štíeh bylo plno bláta Nicméně V'™™10™ JaifiCK a Jíanksse namítalo že byl západním dů

stojníkem Sekretář války Stan váak lirlň rnvn hmnli u„ „ "nrai r arragut a velké množ- -

ton zuřivě brojil proti Ilookerovi dolního města ii£ iir tdon nřt 8tvI civilních úředníků a vojen- -

a v této oppoHici byl podporován velikým dnem a ve středu všecky "V™ d!l8tojnífkii ludii Pochop5-lintcl- v

nmWhňmv hvi„ "JŽvějsí pozornost"mnohými armádními důstojníky ciíss Jk k - j vetyPresident Lincoln nám měl své něnv a ti nozl£išf nříclní mnS wu'' provázející lento Cla- -

pochybnosti o Hookerovu tempe byli vyhledávali byty v Baltimo- - f ' ""vin byl z dřevory-r- e

kde hotely rovněž rvckla tmy vyhotovené krátce po plesuramentu a jeho schopnosti pro
neodvislé velení

„Iniv
V předu stojí president Lincoln

A ke všemu tehdy do toho za Počasí
H J d " a P° J"()v sobotu ráno bylo do- - fu

sud hrnzivA r frnolu nrS1n ""u J' ""i"In'Ni(ient inurcw
Johnson který za krátko krutou

sáhla politika Sekretář poklad
ny Cháne kul plány na získání re'

publikánské presidentské nomi
to Pennsylvama avenue byla hrou nsudu rněl se státi presiden-te-

Na právo jsou gen Orantnace proti Lincolnovi v 18G4 —
vroubena zástupy lidu již od čas-

ného jitra a každé místečko na
střechách domů i na stromechPozději se zjistilo že Lincoln vě sekretář Stanton admirál Farra-gu- t

gen Ikinks gen Hutler a ji-

né vynikající osobnosti Na levo
jež skytalo vyhlídku na průvod

děl o těchto instrikáeh ale ve své
dobrosrdečnosti velkomyslně je bylo zabráno

Kongres zasedal celou noc za
přehlížel Zdali věděl o nich hned
z počátku jest otázkou Jistou

stojí generálové MeDowell Ha-

leck a Purnside Zrovna před ni-

mi a bezprostředně za presiden
účelem vyřízení opožděného záko

věcí však jest že přátelé Cháne

ovi navštívili llookera a zinkali u
nodárství V poledne jak jest tem jest pí Lincolnové
to zvykem v den nastolení přeni- -

dá se však biti asnoň An
1jištění otl něho že v tom případě

kdyby ustauoven byl velitelem : :: :rr nH v tomto o- -
" 4iuuj i unit j uur jiu

zůstávající ze nenátorft poslán
armády Potomaeké a dobyl vítěz
lví neueházel by ie o president byl pro pí Lincolnovou ale ná

hrazku ježto nikde není nija-
kých záznamů že by se byl gen
Orant plesu nňčastnil a můžu tak
vynikajícího jistě bylo by bvvalo

sledkem tlačenice nedostala se na
ntvl Strannlei Chane-ov- i tudíž
veškerého nvčha vlivu použili ve své mínto ai po inauguračních ob

řadech

pruvouu umrajicím no no
I riituylvania avenue president
děl v prvním kočáře no nvým ne- -

povšimnuto Přen to však dřevo-rytin- a

jest velmi cennou neboř

podává kroje a atmosféru té pe
Hody kdy! nic jiného

U Lincolnova amrttlného lo!

Prvním mulem přerušivším ti-

cho v komnatě smrti kdyi Abra- -

kret&řem Za ním il inlut- -

Ifiit a nově zvolený inUtopresl- -

tteiit kabinet senátoři a členové
koiign-nt- i a jiní vynoel hoduoutá
ři Vali ta hodinu iirili průvod

prospěch llookera a týž byl jme-novi- n

Lincolnův dopin jimi
proválel ono ustanovení jest tak
charakteristickým že podáváme
jej ide v plném zněni i

Ucnrráloi — Ustanovil jsem
vás velitelem armády Pototoa-ck- é
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